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بنادر

گروه اقتصاد بین الملل – امید اسماعیلی - بندر 
چابهار در شــمال دریای عمان و در امتداد تنگه 
هرمز، مسیر ترانزیتی هند برای حمل  و نقل کالا به 
آسیای مرکزی و افغانستان است. چابهار تنها بندر اقیانوسی 
ایران و بخشی از کریدور ترانزیتی شمال-جنوب در جنوب 
شرقی ایران است و دروازه هند برای دسترسی به کشورهای 

شمال محسوب می شود.
با آغاز فصل جدید ایران و هندر در چابهار، بالاخره طلســم 
هندی در بندرشهید بهشــتی چابهار شکست. با این که بارها 
مقامات هندوستان بر ســرمایه گذاری در بندر چابهار تاکید 
کرده بودند و با اینکه بخشــی از تعهد قبلــی خود را در بندر 
اقیانوسی چابهار سرمایه گذاری کردند اما گویا این توافق دو 
طرفه دچار و اسیر یک طلسم شده بود. حالا اما با تلاش سازمان 
بنادر و دریانودی پای وزیر بنادر و کشتیرانی و آبراهه های هند 
به این موضوع کشیده شد به طوری که ایشان بر تلاش دهلی نو 
برای باز کردن پتانسیل تجاری با آسیای مرکزی از طریق بندر 
چابهار در ایران تاکید کرده و بیست و چهارم اردیبهشت ماه 
عازم سفر به تهران شده و در ســاختمان شهید دادمان مهمان 
ویژه مهرداد بذرپاش وزیرجوان راه و شهرسازی ایران شد تا 
این بار با عزم جدی خودش پای قرارداد مهم سرمایه گذاری 

در بندر چابهار را امضا بزند.

بالاخره شد 
»قرارداد تجهیز و بهره برداری از پایانه های بندر شهید بهشتی 

چابهار توسط شرکت IPGL هند به امضا رسید«.
در مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
ایران و سارباناندا سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های 
جمهوری هند، قرارداد تجهیز و بهره بــرداری از پایانه های 
کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید بهشتی چابهار توسط 

شرکت IPGL هند به امضا رسید. 
 این یک خبر مسرت بخش اســت برای مردم ایران زمین و 
به خصوص مردم خونگرم سیستان و بلوچستان. امضای این 
قرارداد نقطــه عطفی در همکاری های تجــاری و اقتصادی 
دوجانبه و منطقه ای دو کشــور و همچنین تسهیل همکاری 

های راهبردی بین ایران و هند محسوب می شود.
از اهداف کلان انعقاد ایــن قرارداد کــه در نتیجه مذاکرات 
کارشناســی و تخصصی گروه کاری مشــترک حاصل شده 
است، می توان به تشریک مساعی دو کشور در عملیاتی کردن 
اهداف موافقتامه بین المللی حمل و نقل در کریدور شــمال 
جنوب ، موافقتنامه ترانزیتی سه جانبه ایران، هند و اقغانستان با 
محوریت بندر چابهار  و توسعه همکاری های ترانزیتی و حمل 
و نقل چند وجهی بین ایران و هند در منطقه آسیای مرکزی در 
چارچوب اهداف همکاری های راهبردی هند و آسیای میانه 

اشاره کرد.
تقویت و تسهیل همکاری های ترانزیتی هند و افغانستان از 
طریق ایران، توسعه محور شرق و ســواحل مکران ، توسعه 
همکاری های منطقه ای ایران ، هند و روســیه برای سرمایه 
گذاری های مشــترک در تکمیل زیربناهای منطقه ای حمل 

و نقل و ترانزیت ، از اهداف دیگر این قرارداد می باشد.
برای تحقق اهداف کلان فوق، از طریق انعقاد قرارداد تجهیز و 
بهره برداری از بندر شهید بهشتی چابهار اقدامات گوناگونی 
پیش بینی و تفاهم شد که سازمان بنادر و دریانوردی بخشی از 
ترمینال های کالاهای عمومی و کانتینری بندر شهید بهشتی 
چابهار را به مدت ۱۰ سال در اختیار طرف هندی قرار می دهد.
همچنین طرف هندی به منظور تجهیز و توســعه بندر شهید 
بهشتی چابهار ، به میزان ۱۲۰ میلیون دلار در تامین تجهیزات 
راهبردی بندر و همچنین بیش از ۲۵۰ میلیــون دلار در زیر 

ساخت های حمل و نقلی چابهار تامین اعتبار خواهد کرد.
بر اســاس این قرارداد، طرفین متعهد به ایفای تعهدات خود 
در تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال جنوب بوده و به 
توسعه خطوط کشتیرانی بین بنادر دو کشور و جذب بارهای 

ترانزیتی کانتینری اقدام خواهند کرد .

ایران سرزمین فرصت های ترانزیتی و لجستیکی 
است 

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در آیین امضای قرارداد 
تجهیز و بهره برداری از پایانه های کانتینری و کالای عمومی 
بندر شهید بهشتی چابهار با جمهوری هند  که در وزارت راه 
و شهرسازی برگزار شد، با اســتقبال از سرمایه گذاری هند 
در بندر چابهار گفت:  طرف هندی به منظور تجهیز و توسعه 
بندر شهید بهشتی چابهار ، به میزان ۱۲۰ میلیون دلار در تامین 
تجهیزات راهبردی بندر و همچنین بیش از ۲۵۰ میلیون دلار 
در زیر ساخت های حمل و نقلی چابهار تامین اعتبار خواهد 
کرد که در مجموع برای تامین مالی تا کنون عدد ۳۷۰ میلیون 

دلار توافق شده است و امیدواریم این عدد افزایش پیدا کند. 
وی اظهار کرد: ایران را ســرزمین فرصت هــای ترانزیتی و 
لجستیکی عنوان کرد و گفت: از این توافق راضی هستیم و به 

هند اعتماد داریم.
بذرپاش افزود: هم اکنون علاوه بر قرارداد بندر چابهار، برای 
تکمیل کلان پروژه کریدور شمال-جنوب گرد هم آمدیم که 
بعد از مذاکرات نارندرا مودی نخســت وزیر جمهوری هند 
و سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری ایران، موضوع کلان 

پروژه »ایران راه« در دستور کار ما قرار گرفت.
وی افزود: در راســتای تکمیل پروژه های کریدور شمال_
جنوب و ترانزیت به کشــورهای منطقه، پروژه های متعددی 

در دستور کار دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت.
وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: ایران سرزمین فرصت های 
ترانزیتی و لجستیکی است و برای بالفعل کردن این ظرفیت ها 
تلاش می شود. همچنین ایران سرزمینی ارزان، سریع و مطمئن 

برای ترانزیت کالا در غرب آسیا است. به طوری که میزان رشد 
ترانزیت کالا در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۸ درصد 
بوده است و روند رشد بیش از ۵۰ درصدی در سال جاری گواه 

اهتمام دولت در این مسیر است.
وی افزود: در نشست سه جانبه هند و ایران و روسیه نقشه کلان 
پروژه ایران راه تقدیم عزیزان شد. توافقی که در گذشته انجام 
شد و قراردادی که امروز به نتیجه رسید گواه این اهتمام است.

بذرپاش با بیان اینکه چابهار نقطه کانونی توســعه ترانزیت 
منطقه است، گفت: در تلاش هستیم راه آهن چابهار به زاهدان 
امسال به بهر برداری برسد زیرا ارزش این بندر را بیش از پیش 
افزایش می دهد. همچنین توسعه راه های مواصلاتی جاده ای 
در مسیر دریا و توسعه فرودگاهی از دیگر برنامه های ما در این 

منطقه است.
وزیر راه و شهرسازی، تعریف شهرهای ساحلی در مجاورت 
بندر چابهار را به عنوان ارزش افزوده این بندر دانست و اظهار 
کرد: از این توافق راضی هستیم و به هند اعتماد کامل داریم و 
هند را یکی از اقتصادهای بزرگ دنیا می دانیم. توافق و توسعه 

روابط در دستور کار دولت ایران قرار دارد و معتقدیم این یک 
شروع توسعه تجاری بین دو کشور است.

وی افزود: دسترســی کشــور هند از طریق بنــدر چابهار، 
شــبکه های ریلی و جاده ای ایران به کشــورهای افغانستان، 
آســیای میانه و ترکیه، آذربایجان، گرجســتان و روســیه از 

مزیت های این پروژه برای هند است.
بذرپاش خطاب به سایر کشورهای منطقه که ایران با آنها روابط 
تجاری و اقتصادی دارد، گفت: موضوع توســعه ترانزیت به 
ویژه ترانزیت ریلی مورد تاکید مقــام معظم رهبری و رئیس 

جمهوری قرار دارد.
وی ادامه داد: امروز یک قرارداد بلند مــدت به امضا طرفین 
می رسد و فصل جدیدی در روابط میان دو کشور آغاز می شود. 
همچنین در آینده نزدیک خبرهای بهتری را خواهیم شنید. به 
طوریکه قراردادهای خوبی با کشورهای منطقه در دست تهیه 
است که اخبار خوش آن به علاوه گزارشی از پیشرفت و توسعه 

پروژه ها خدمت مردم شریف ایران اعلام می شود.

توافق 370 میلیون دلاری برای سرمایه گذاری و 
تامین منابع

وزیر راه و شهرسازی کشــورمان در خصوص میزان سرمایه 
گذاری در این بندر گفت:  طرف هندی به منظور تجهیز و توسعه 
بندر شهید بهشتی چابهار ، به میزان ۱۲۰ میلیون دلار در تامین 
تجهیزات راهبردی بندر و همچنین بیش از ۲۵۰ میلیون دلار 
در زیر ساخت های حمل و نقلی چابهار تامین اعتبار خواهد 
کرد که در مجموع برای تامین مالی تا کنون عدد ۳۷۰ میلیون 

دلار توافق شده است و امیدواریم این عدد افزایش پیدا کند.
بذرپــاش در پایان از وزیر بنــادر، کشــتیرانی و آبراهه های 
جمهوری هند برای حضور در این مراسم به علاوه مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت امور خارجه، سفیر هند و 
سایر همکاران که برای توسعه روابط لجستیکی و ترانزیتی دو 

کشور تلاش کردند، صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

قرارداد هند و ایران در توسعه بندر چابهار، برای 
تجار اعتمادسازی می کند 

وزیر بنادر، کشــتیرانی و آبراهه های جمهوری هند، امضای 
قرارداد مشــترک ایران و هند برای توسعه بندر شهید بهشتی 

چابهار را عامل اعتمادسازی برای تجار جهان خواند. 
ســارباناندا ســونوال، وزیر بنادر، کشــتیرانی و آبراهه های 

جمهوری هند، نیز در این آیین با ابراز خوشحالی برای سفر به 
ایران گفت: امروز ما یک اقدام و تصمیم تاریخی را با توجه به 
روابط دیرینه به انجام می رسانیم و یک قرارداد بلند مدت در 
پی توافق های پیشین بین دو کشور امضا خواهد شد که نشان 
دهنده اعتماد بین دو کشور و گسترش همکاری هاست.وی 
افزود: امروز دو کشور ایران و هند شاهد امضای یک قرارداد 
بلند مدت برای تجهیز بندر شهید بهشتی خواهند بود و باور 
داریم که این قرارداد می تواند زمینه های توسعه تجاری را برای 

دو کشور فراهم کند.
ســونوال با اشــاره به گفت و گوهای خوبی که با وزیر راه و 
شهرسازی به ویژه در خصوص توسعه کریدور شمال جنوب 

انجام شده است، گفت: بر اساس اراده مشترک دو کشور قصد 
داریم بندر چابهار را به یکــی از کانون های ارتباط در منطقه 
تبدیل کنیم. نقطه ای که می تواند به ارتباط هند با کشــورهای 

آسیای مرکزی و افغانستان را بهبود بخشد.
وی ادامه داد: ما نهایت تلاش را برای توســعه بندر چابهار به 
انجام خواهیم رســاند تا این بندر عاملی برای رشد دو کشور 

باشد.
سونوال با بیان این که هند در سال ۲۰۲۲ روز چابهار را جشن 
گرفت، افزود: هر دو کشــور اقدامــات مطلوبی را در جهت 

توسعه منطقه به انجام رسانده اند.
وی گفت: در ســال ۲۰۲۲ گروه کاری مشترک هند و آسیای 
مرکزی در اولین نشست سران کشورهای آسیای مرکزی، بر 
اهمیت ارتباط مشترک تاکید داشتند و همچنین بر نقش بندر 
چابهار در توســعه اقتصادی منطقه تاکید کردند. از این رو در 
اکتبر ســال ۲۰۲۳ میز گردی با موضوع چابهار در نشســت 

همکاری های دریایی در هند برگزار شد.
ســونوال ادامه داد: امروز روز بزرگی اســت و متعهد شدیم 
تا بندر چابهار را به عنوان یکــی از کانون های اتصال منطقه 

توسعه دهیم. امضای این قرارداد می تواند به عنوان یک عامل 
اعتماد ساز برای تجار جهان باشد تا این بندر را مورد استفاده 

قرار دهند.
وی در خاتمه گفت: شخصاً بر توسعه این بندر نظارت خواهم 
کرد و به همراه ایران به صورت مشترک از قابلیت های این بندر 

در جهت ایجاد نقطه اتصال در منطقه و استفاده خواهیم کرد.

آغاز فصل جدیدی از روابط ایران و هند در چابهار
علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در آیین 
قرارداد تجهیز و بهره برداری از پایانه های کانتینری و کالای 
عمومی بندر شهید بهشتی چابهار با جمهوری هند که با حضور 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی جمهوری اســلامی 
ایران و سارباناندا سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های 
جمهوری هند برگزار شــد، قرارداد تجهیز و بهره برداری از 
پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید بهشــتی را 
نتیجه اراده وزیر راه و شهرسازی و همتای هندی و آغاز فصل 

همکاری بسیار ارزنده دو کشور دانست.
وی اظهار کرد: اراده مقامات ارشد دو کشور بر این قرار بود که 

یکی از مهم ترین پروژه های دریایی و بندری به نتیجه برسد.
وی افزود: این اراده با دستورات و پشتیبانی هر دو وزیر و کار 
شبانه روزی هیات همراه دو وزیر منجر به تجهیز و بهره برداری 
از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید بهشــتی 

چابهار با جمهوری هند شد.
صفایی یادآور شد: این قرارداد ســرمایه گذاری، آغاز فصل 
همکاری بســیار ارزنده به منظور تامین مالی از طرف دولت 
هند برای وزارت راه و شهرســازی جمهوری اسلامی ایران 

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: این مصداق بسیار 
مهم برای انجام کار اجرایی واقعی با کشــورهای همسایه به 

خصوص کشور هند است.
معاون وزیر راه و شهرســازی جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد: همت دو وزیر باعث شد توافق امروز به مرحله اجرایی 

برسد.

بازدید سفیر هند از زیرساخت ها و تجهیزات بندر 
شهید بهشتی چابهار؛

معاون وزیر راه  و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی با همراهی »رودرا گاوراو شرســت«، سفیر هند 
در تهران، از زیرســاخت ها، طرح های توسعه ای و کریدور 

لجستیکی بندر شهید بهشتی چابهار بازدید کرد.
علی اکبر صفایی در این بازدید که معاون امور بندری و اقتصادی 
و جمعی از مدیران این سازمان نیز حضور داشتند، با اشاره به 
فعال شدن بیش از پیش دیپلماسی حمل و نقل دریایی در دولت 
سیزدهم و انجام مذاکرات دریابرد با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس؛ هند و کشورهای آسیای میانه، از افزایش علاقه مندی و 
تمایلات کشورهای همسایه برای سرمایه گذاری در بنادر ایران 

به ویژه در بندر چابهار خبر داد.

دهلی نو به تعهدات خود در چابهار پایبند است
گاوراو شرست،سفیر هند در ایران نیز در بازدید از پایانه های 
بندری، تجهیزات و تأسیسات بندر شهید بهشتی تأکید کرد: 
دهلی نو به  تعهدات خود برای توسعه بندر چابهار پایبند است.

وی با تأکید بر اینکه هند متعهد به افزایش ظرفیت، بهره وری 
و توسعه تجهیزات بندر چابهار است، اعلام کرد: فصل جدید 
همکاری های دهلی  نــو و تهران، برای اســتقرار تجهیزات 
پیشرفته در بندر چابهار و افزایش ترافیک کالا و رونق این بندر 

بزودی رقم خواهد خورد.
بر اســاس این گــزارش، در ایــن بازدید همچنین قاســم 
عسگری نســب، مدیــرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان 
و بلوچســتان نیز گزارشــی از وضعیت عملیاتــی بندری و 
آمار عملکرد بندر شهید بهشــتی ارائه کرد و از افزایش  ۱۰۰ 
 درصدی تخلیه و بارگیری کالا و کانتینر در بندر شهید بهشتی

 خبر داد.

 پس از سال ها انتظار، هندی ها دوباره قرارداد امضا کردند؛
 »روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

 قند پارسی
 به بنگاله می رود 

 امضای قرارداد سرمایه گذاری 120 میلیون دلاری هند
 برای توسعه تجهیزاتی بندر چابهار

3 دریاپایه
 حرکت رو به جلو بندر خرمشهر

 در حوزه ایمنی
مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیست سازمان بنادر 
و دریانوردی در دیدار با مدیرکل و اعضای شــورای 
HSE بندر خرمشــهرگفت: حرکت رو به جلو، رشد 
و سرعت بندر خرمشــهر در مبحث HSE محسوس 
است که امیدواریم با تدابیر انجام شده توسط مدیرکل 
و همت اعضای شــورای فعال HSE، شاهد ادامه دار 
بودن این پیشرفت باشــیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالله جعفری با تاکیــد بر اینکــه مقوله HSE یک 
موضوع جمعی و فرابخشی است، اظهار داشت: ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست از اولویت های اساسی، مهم و 
مورد نیاز یک جامعه و یا یک سازمان و ارگان است که 
همه باید برای تحقق آن وارد میدان شوند.وی ادامه داد: 
خوشبختانه خط و مشی، نگاه و راهبرد سازمان بنادر و 
دریانوردی در مقوله ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
تحول گرا، کار شناسی، دلسوزانه و پیوستی مهم برای 
تمام ابعاد بندری و دریایی است.مدیر ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست سازمان بنادر و دریانوردی گفت: تعداد 
کل حوادث انسانی ناشی از کار در بنادر کشور در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۱۸ درصد کاهش داشته و 
خوشبختانه حوادث منجر به فوت ناشی از کار در این 
مدت نسبی نیز با کاهش ۲۸ درصدی رو به رو شده که 
این اتفاق برای ما در ســازمان بنادر و دریانوردی مایه 
خرسندی است.جعفری با مطلوب خواندن وضعیت 
بندر خرمشــهر در موضوع ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست، خاطرنشــان کرد: حرکت رو به جلو، رشد و 
ســرعت بندر خرمشــهر در مبحث HSE محسوس 
است که امیدواریم با تدابیر انجام شده توسط مدیرکل 
و همت اعضای شــورای فعال HSE، شاهد ادامه دار 
بودن این پیشــرفت باشــیم.مدیر ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست سازمان بنادر با تاکید بر ضرورت توجه 
ویژه بنادر کشــور به مبحث HSE، بیان کرد: همه ما 
در قبال ســرمایه های جانی و مادی مسؤول و مکلف 
هســتیم و تا آخرین توان خود بایــد از بروز حوادث 
پیشگیری کنیم. مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر 
نیز در دیدار با مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیست 
سازمان بنادر و دریانوردی، با تاکید بر اهمیت مبحث 
ایمنی، بهداشت و محیط زیســت، اظهار داشت: باید 
به موضوع HSE فارغ از الــزام اداری، با دید اعتقادی 
نگاه کرد، این نگاه به ما قدرت و اراده حرکت در مسیر 
درست را می دهد. وی عنوان کرد: خوشبختانه از سال 
گذشته شورای HSE بندر خرمشــهر با نگاه عمیق و 
کارشناسی و با داشتن یک روحیه و همت جهادی وارد 
میدان شد و با حمایت و هدایتگری های صورت گرفته 
از سوی سازمان بنادر و دریانوردی اقدامات خوبی را 
به سرانجام رساند که البته تا نقطه مطلوب فاصله است 
و سیاست ما در بندر خرمشهر در موضوع HSE حرکت 

رو به جلو و بدون توقف است. 

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان
100 فروند لنج سنتی در بنادر غرب هرمزگان 

غربالگری شد
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: طرح 
غربالگری بر روی ۱۰۰ فروند موتور لنج های ســنتی 
درحال رفت و آمد در بنادر غرب این اســتان با هدف 
ارتقای سطح ایمنی شناورهای سنتی و عملیات تخلیه 
و بارگیری انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی 
سالاری اظهار کرد: با اجرای این طرح که سطح ایمنی 
شناورهای ســنتی را به لحاظ داشــتن گواهینامه ها و 
مدارک شناور، ایمنی، ســطح دانش و مهارت خدمه، 
نوع مدیریت شناور، وضعیت سازه و تجهیزات شناور، 
وضعیت تعمیر و نگهداری، ســابقه ســانحه و یا شبه 
ســانحه مورد ارزیابی قــرار می دهد؛ میــزان خطر و 
سوانح مرتبط با فعالیت شــناورهای سنتی در غرب 
هرمــزگان تا ۹۰ درصــد کاهش خواهــد یافت.وی 
ادامه داد: در فرآیند اجرای این طرح تمامی شــناورها 
براساس غربالگری در سطوح ســه گانه با رنگ بندی 
سفید، خاکســتری و مشــکی قرار گرفته که هر رنگ 
بازگو کننده نتیجه امتیازاتی اســت که شناور در روند 
ارزیابی ها کســب کرده که این طرح بــا هدف ارتقا 
سطح ایمنی شناورهای ســنتی و فعالیت خن کاران، 
تعاونی لنجداران و بارچینی شــناورهای سنتی آغاز 
شده اســت.مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
اظهار کرد: شناورهای یادشده، دوره ای براساس چک 
لیست های تهیه شده مورد بازرسی قرار گرفته و باتوجه 
به دسته بندی شــناورها، برنامه ریزی و بازرسی های 
تکمیلی و جز به جز تا رســیدن بــه ایمنی مطلوب و 
کاهش ســوانح درحال انجام و پیگیری است.وی با 
اعلام اینکه تاکنون ۲ فروند شــناور سنتی نتوانسته اند 
امتیاز لازم را به دســت آورده و در سطح مشکی باقی 
مانده اند، خاطرنشــان کرد: از تداوم فعالیت های این 
شناورها و قرار گرفتن در لیست بارگیری و سفر تا رفع 

نواقص و ارزیابی مجدد جلوگیری می شود.


